CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 — Telefone: (31) 3751-1220

INDICAÇÃO N° 320/2024

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Sr. Presidente,
Srs.Vereadores,

O Vereador que esta subscreve vem INDICAR a este Executivo Municipal,
ouvido o egrégio Plenário na forma regimental, a seguinte reivindicação:

Solicita que este Executivo Municipal possa viabilizar ônibus que realiza o
transporte inúmeros bairros da cidade para o Parque de Exposições "Paulo Miranda
de Resende" durante a realização da Festa da Colheita possa ser extensivo aos
bairros Batista de Oliveira e Gameleira, que não vem sendo contemplado com essa
ação.

Inicialmente cumpre destacar que trata-se de bairros mais afastados da
cidade e consequentemente do Parque de Exposição, assim, a mencionada ação
visa possibilitar que este ano, os munícipes residentes nessas localidades possam
ter um meio de transporte para aproveitarem as comemorações da 64' Festa da
Colheita e 448 Exposição Agropecuária, que ocorrerá entre os dias 25 à 28 de julho.

Ademais, a presente demanda trata-se ainda de uma forma de inclusão
cultural aos moradores dos aludidos bairros, que possuem poucas chances de
participar das festividades realizadas dentro de nosso Município pela falta de
transporte.

Sala das Sessões, em 22 de julho de 2024.

Rodrigo d& tiIaSàntos Silva
Vereador

Site www.entrenosdeminas.mg leg.br 1 E-mail. camara@entreriosdeminas.mg.leg.br